
DECRETO N°  260 del 26/09/2023 prot n. 2023/978

Oggetto: Nomina Vice Presidente

L’anno  duemilaventitre,  il  giorno  ventisei  del  mese  di  Settembre,  in  Perugia,  nella  sede 
dell’Amministrazione Provinciale

LA  PRESIDENTE

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 267/2000 e s.m.i;

Vista la l. 56/2014 ”Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni e  
s.m.i”, in particolare, l’art. 1, cc. 55 e 56, che delineano in maniera tassativa le competenze, rispettivamente,  
del Presidente, del Consiglio provinciale e dell’Assemblea dei Sindaci;

Visto lo Statuto e i Regolamenti provinciali;

Visti, in particolare, i seguenti commi della legge sopra citata che testualmente recitano:

- 54. “Sono organi delle province di cui ai commi da 51 a 53 esclusivamente:

a) il Presidente della Provincia;
b) il Consiglio provinciale;
c) l' Assemblea dei sindaci.

- 65. “Il Presidente della Provincia decade dalla carica in caso di cessazione dalla carica di sindaco”.

-  66.  “Il  Presidente  della  Provincia  può nominare  un vicepresidente,  scelto  tra  i  consiglieri  provinciali,  
stabilendo  le  eventuali  funzioni  a  lui  delegate  e  dandone  immediata  comunicazione  al  Consiglio.  Il 
vicepresidente esercita le funzioni del presidente in ogni caso in cui questi ne sia impedito. Il presidente può  
altresì  assegnare  deleghe  a  consiglieri  provinciali,  nel  rispetto  del  principio  di  collegialità,  secondo  le  
modalità e nei limiti stabiliti dallo statuto”.

Visto l’art.  19 dello  Statuto della provincia di  Perugia  “Vice presidente e  Consiglieri  delegati”  il  quale 
dispone che:  “Il  Presidente della Provincia può nominare, dandone comunicazione al  Consiglio,  un vice 
presidente, scelto tra i Consiglieri provinciali, che lo sostituisce in caso di assenza o impedimento e che 
esercita le funzioni ad esso delegate dal presidente.”

Ritenuto opportuno nominare Vice presidente della Provincia di Perugia il Sindaco del Comune di Spello  

Documento informatico firmato digitalmente.



Sig. Moreno Landrini;

Ciò premesso;

DECRETA

di nominare  Vice presidente della Provincia di Perugia il Sindaco del Comune di Spello Moreno Landrini;

di dare atto che il  Vice presidente sostituirà la sottoscritta Presidente in caso di impedimento o assenza  della 
stessa, debitamente e previamente comunicata;

di dare atto che il presente provvedimento venga comunicato all’interessato ed al Consiglio provinciale nella  
prossima seduta consiliare utile.  

di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line dell’Ente e sul portale istituzionale 
dell’Ente, sez. “amm.ne trasparente”,ai sensi del d.lgs. 33/2013 e s.m.i.
 

di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  ai  Consiglieri  provinciali,  al  Segretario  Generale,  al  
Direttore Generale, ai dirigenti dell’Ente. 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, l. 241/1990 e s.m.i. e del “Regolamento sul rapporto tra i cittadini e  
l’amministrazione  nello  svolgimento  delle  attività  e  dei  procedimenti  amministrativi”,  approvato  con 
Delibera  Consiliare  n.  11  del  07  febbraio  2013,  la  Dott.ssa  M.  Cecilia  Comez  è  responsabile  del  
procedimento amministrativo.

IL  PRESIDENTE
       Stefania Proietti

Documento informatico firmato digitalmente.


